

SOCIAL FOOD DANMARK ApS

Vedbæk Strandvej 391
2950 Vedbæk
CVR-nr. 35523537

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2018

Dirigent

Navn: Casper Haugaard Scheibye

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	8
Balance pr. 31.12.2017	9
Egenkapitalopgørelse for 2017	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SOCIAL FOOD DANMARK ApS

Vedbæk Strandvej 391

2950 Vedbæk

CVR-nr.: 35523537

Hjemsted: Rudersdal

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Thor Thorøe, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Social Food Danmark ApS (Social Foodies) producerer og sælger is, nødder, energibarer, flødebolle og diverse chokoladevarer fra 7 butikker i henholdsvis København og Århus.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Kursusaktiviteterne blev udbygget yderligere i 2017, således at afholdelse af flødebollekurser nu udgør en større del af forretningen. Der har fortsat været fokus på afholdelse af foredrag i socialt iværksætteri, ligesom der er solgt varer til mere end 300 etablerede b2b-kunder fordelt over hele landet.

Grundidéen bag Social Foodies udspringer fra Afrika, hvor stifteren, Thor Thorøe, boede og samtidig opbyggede den værdikæde, som i dag er fundamentet bag Social Foodies. Social Foodies investerer og har investeret markant i bønderne i Afrika, som i dag er det særpræg, der gør Social Foodies til noget særligt.

En høj kundeloyalitetsrate viser, at konceptet bakkes op af kunderne, og vækststrategien og fokus på vækst vil fortsat være afgørende de kommende år.

Social Foodies udvidede i 2017 ejerkredsen. Ledernes Hovedorganisation erhvervede 20% ejerskab af Social Food Holding ApS, som er 100% ejer af Social Food Danmark ApS.

Med kapitalindsprøjtningen blev vækststrategien accelereret med åbning af butikker i henholdsvis Lyngby og Vedbæk, ansættelse af en ny CEO samt fokus på etablering af to nye socialøkonomiske projekter i Afrika.

Organisationen blev styrket med yderligere hjælp til opfølgning på de nye butikker samt træning af eksisterende medarbejdere.

Der blev satset på det store julemarked med blandt andet egen julekalender.

Omsætningen steg med 47% og fulgte forventningerne trods en dårlig is-sæson. Underskuddet på driften i 2017 skyldes primært store afskrivninger, konceptudvikling, investering i såvel nye medarbejdere som butikker og ikke mindst investeringer i Afrika. Alle tiltag, der skal bidrage til vækst i fremtiden.

Det store sociale afkast i 2017 har primært ligget på det store køb af serviceydelser fra både Thorshøjgaard, chokoladen fra Sydafrika samt en lang række råvarer, der købes ind direkte fra Afrika, blandt andet macadamianødder, cashewnødder, baobab og vanilje.

Årets resultat, som viser et underskud før skat på 4.299 t.kr., har isoleret set ikke været tilfredsstillende, men er et tydeligt tegn på satsning på fremtidig vækst.

Efter afslutningen af regnskabsåret har virksomheden i overensstemmelse med den nye CEO valgt at afslutte det gensidige samarbejde. Grundlæggeren af Social Foodies, Thor Thorøe, er herefter fungerende administrerende direktør.

Ledelsesberetning

Selskabets egenkapital pr. 31. december 2017 er negativ med 4.240 t.kr. Selskabets moderselskab Social Food Holding ApS har i den forbindelse afgivet en støtteklæring for at sikre selskabets drift det kommende år. På bestyrelsesmøde i maj 2018 er det besluttet at konvertere intern koncerngæld til egenkapital i Social Food Danmark ApS, således at den negative egenkapital pr. 31. december 2017 i Social Food Danmark ApS bliver reetableret.

Ledelsen har med den baggrund vurderet det korrekt at aflægge årsregnskabet for 2017 med fortsat drift for øje.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		5.823.192	5.083.654
Personaleomkostninger	3	(8.402.753)	(5.441.675)
Af- og nedskrivninger	4	(1.195.503)	(531.212)
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>(123.836)</u>
Driftsresultat		(3.775.064)	(1.013.069)
Andre finansielle indtægter	5	0	807.091
Andre finansielle omkostninger	6	<u>(524.416)</u>	<u>(504.131)</u>
Resultat før skat		(4.299.480)	(710.109)
Skat af årets resultat	7	<u>(284.975)</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>(4.584.455)</u>	<u>(710.109)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(4.584.455)</u>	<u>(710.109)</u>
		<u>(4.584.455)</u>	<u>(710.109)</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		155.867	189.635
Immaterielle anlægsaktiver	8	155.867	189.635
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.806.246	2.508.707
Indretning af lejede lokaler		1.187.133	934.406
Materielle anlægsaktiver	9	3.993.379	3.443.113
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.252.000	1.252.000
Deposita		785.316	469.716
Udskudt skat		0	284.975
Finansielle anlægsaktiver	10	2.037.316	2.006.691
Anlægsaktiver		6.186.562	5.639.439
Råvarer og hjælpematerialer		1.733.960	1.226.065
Varebeholdninger		1.733.960	1.226.065
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		125.128	203.854
Andre tilgodehavender		0	48.164
Periodeafgrænsningsposter		41.750	30.306
Tilgodehavender		166.878	282.324
Andre værdipapirer og kapitalandele		76.540	74.605
Værdipapirer og kapitalandele		76.540	74.605
Likvide beholdninger		442.379	182.428
Omsætningsaktiver		2.419.757	1.765.422
Aktiver		8.606.319	7.404.861

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		<u>(4.319.887)</u>	<u>264.568</u>
Egenkapital		<u>(4.239.887)</u>	<u>344.568</u>
Anden gæld		<u>1.275.360</u>	<u>1.999.985</u>
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>1.275.360</u>	<u>1.999.985</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	497.600	0
Bankgæld		678.781	2.484.343
Modtagne forudbetalinger fra kunder		516.747	224.004
Leverandører af varer og tjenesteydelser		418.455	388.918
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.451.623	443.749
Anden gæld		<u>2.007.640</u>	<u>1.519.294</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.570.846</u>	<u>5.060.308</u>
Gældsforpligtelser		<u>12.846.206</u>	<u>7.060.293</u>
Passiver		<u>8.606.319</u>	<u>7.404.861</u>
Going concern	1		
Begivenheder efter balancedagen	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital primo	80.000	264.568	344.568
Årets resultat	0	(4.584.455)	(4.584.455)
Egenkapital ultimo	<u>80.000</u>	<u>(4.319.887)</u>	<u>(4.239.887)</u>

Noter

1. Going concern

Egenkapitalen i selskabet er negativ med 4.240 t.kr. pr. 31. december 2017. Selskabets moderselskab, Social Food Holding ApS, har i den forbindelse afgivet en støtteerklæring for at sikre selskabets drift det kommende år.

Ledelsen har med den baggrund vurderet det korrekt at aflægge årsregnskabet for 2017 med fortsat drift for øje.

2. Begivenheder efter balancedagen

Der er i perioden fra 31. december 2017 og frem til underskriftsdag foretaget kapitalforhøjelse af selskabskapitalen på 4.500 t.kr. som følge af gældskonvertering på 4.500. t.kr. fra gælden til moderselskabet, Social Food Holding ApS, som pr. 31. december 2017 udgør 7.452 t.kr.

	2017	2016
	kr.	kr.
3. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	7.990.732	5.333.242
Pensioner	210.594	0
Andre omkostninger til social sikring	201.427	108.433
	8.402.753	5.441.675
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	26	17
	2017	2016
	kr.	kr.
4. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	33.768	40.908
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	632.428	490.304
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	529.307	0
	1.195.503	531.212
	2017	2016
	kr.	kr.
5. Andre finansielle indtægter		
Øvrige finansielle indtægter	0	807.091
	0	807.091

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
6. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	110.123	0
Renteomkostninger i øvrigt	323.127	270.054
Øvrige finansielle omkostninger	91.166	234.077
	524.416	504.131
	2017	2016
	kr.	kr.
7. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	284.975	0
	284.975	0
		Erhverv-
		vede
		immateriell
		e anlægs-
		aktiver
		kr.
8. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		226.000
Kostpris ultimo		226.000
Af- og nedskrivninger primo		(36.365)
Årets afskrivninger		(33.768)
Af- og nedskrivninger ultimo		(70.133)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		155.867

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
9. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	3.114.748	1.117.447
Tilgange	984.405	727.596
Afgange	<u>(178.574)</u>	<u>(350.733)</u>
Kostpris ultimo	<u>3.920.579</u>	<u>1.494.310</u>
Af- og nedskrivninger primo	(606.041)	(183.041)
Årets afskrivninger	<u>(508.292)</u>	<u>(124.136)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(1.114.333)</u>	<u>(307.177)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.806.246</u>	<u>1.187.133</u>

	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.	Udskudt skat kr.
10. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	1.252.000	469.716	284.975
Tilgange	0	330.399	0
Afgange	<u>0</u>	<u>(14.799)</u>	<u>(284.975)</u>
Kostpris ultimo	<u>1.252.000</u>	<u>785.316</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.252.000</u>	<u>785.316</u>	<u>0</u>

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.
11. Langfristede gældsforpligtelser		
Anden gæld	<u>497.600</u>	<u>1.275.360</u>
	<u>497.600</u>	<u>1.275.360</u>

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	6.519.000	3.922.000

13. Eventualforpligtelser

Selskabet har huslejeforpligtelser på 6.354 t.kr. Herudover er indgået en leasingkontrakt med en leasingforpligtelse på 165 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Social Food Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med Vækstfonden på 1.773 t.kr. er deponeret virksomhedspant nom. 2.000 t.kr. i selskabets tilgodehavender fra salg, varebeholdninger, motorkøretøjer, immaterielle anlægsaktiver, driftsinventar og driftsmateriel. Endvidere har ledelsesmedlemmer til sikkerhed for mellemværendet med Vækstfonden stillet begrænset selvskyldnerkaution for mellem 200 t.kr. og 2.000 t.kr.

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med Merkur Andelskasse på 678 t.kr. er deponeret virksomhedspant nom. 2.000 t.kr. i selskabets tilgodehavender fra salg, varebeholdninger, driftsinventar og driftsmateriel. Endvidere har ledelsesmedlemmer til sikkerhed for mellemværendet med Merkur Andelskasse stillet begrænset selvskyldnerkaution for mellem 10% og 54%.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 5.883 t.kr. pr. balancedagen.
